CONSEIL
MUNICIPAL
Du 6 février
2023
PROCÈS
VERBAL
Procès-verbal du conseil municipal du 6 février 2023- Page 2 sur 19
PROCES-VERBAL DU CONSEIL MUNICIPAL DU 6 FEVRIER 2023

temporaire avec la SARL LEK, 31 avenue de la Mer pour la période du 11 février au 5
mars 2023 inclus (installation de chalets en vue de leur exploitation commerciale).
La redevance s’élève à 364 € TTC pour toute la durée.
Procès-verbal du conseil municipal du 6 février 2023- Page 6 sur 19
23-23 Attribution du marché public n°2022-018 relatif à la conception, la réalisation,
l’organisation et tir de feux d’artifice le 14 février 2023 à la SARL SLAM
COMMUNICATION, La Herrerie, 50200 SAUSSEY pour un montant de 48 333,33 €.
23-24 Signature d’un avenant n°1 au marché public n°2021-011 relatif à la gestion du restaurant
scolaire est porté à la somme de 12 532,82€ HT€.
23-25 Signature d’un avenant n°1 au marché public n°2019-032 relatif à la location et la
maintenance d’une balayeuse aspiratrice de voiries avec l’entreprise SAS LEMONNIER.
L’avenant n°1 au marché public n°2019-032 est porté à la somme de 9 840 €, soit 7,6 %
du marché initial et procèdera à la prolongation du contrat pour 3 mois supplémentaires.
Les membres du Conseil Municipal en prennent acte.
Monsieur Emmanuel PORCQ présente la délibération suivante :
CM-02-06022023 - SAISON TOURISTIQUE 2023 – AUTORISATION DE CIRCULATION DU
PETIT TRAIN TOURISTIQUE DE CABOURG ET FIXATION DE LA REDEVANCE POUR
L’ANNEE 2023
La circulation des petits trains touristiques est assujettie à une autorisation du Préfet du département où est
exploité le service. Préalablement, l’exploitant doit recueillir l’avis de la commune.

CONSIDERANT la politique culturelle de la commune de Cabourg,
LE CONSEIL MUNICIPAL,
Après examen de ce dossier par les Commissions Municipales « Lien social, Intergénérations, Culture » et
« Administration, Finances, Développement Economique, Jeunesse et Affaires Scolaires » réunies le 30
janvier 2023, il est proposé la délibération suivante :
Après en avoir délibéré,
Procès-verbal du conseil municipal du 6 février 2023- Page 8 sur 19
AUTORISE Monsieur le Maire à engager la procédure d’affiliation au dispositif PASS CULTURE par voie
dématérialisée pour l’espace muséal de la commune de Cabourg, la Villa du Temps retrouvé,
DIT que l’acte constitutif de la régie de recettes de la Villa du Temps retrouvé sera modifié par Décision du
Maire conformément à la délibération CM-86-20072020 portant délégation de pouvoir à Monsieur le Maire,
TIRE les conséquences de cette décision en habilitant Monsieur le Maire à pendre tous les actes se rapportant
à la présente délibération
DELIBERATION APPROUVEE A L’UNANIMITE (27 Pour /  0 Contre)
Monsieur Emmanuel PORCQ présente la délibération suivante :
CM-05-06022023 EXERCICE 2023 – ATTRIBUTION D’UNE SUBVENTION A L’ECOLE SAINT-
LOUIS POUR UN SEJOUR EN ANGLETERRE ET UN SEJOUR AUTOUR DES CHATEAUX DE
LA LOIRE
Vu le code général des collectivités territoriales et son article L.2121-29,
CONSIDERANT la demande de subvention adressée par Madame la Directrice de l’école Saint-Louis de

ASSURANCE DOMMAGE OUVRAGE
Afin de tenir compte des enjeux économiques, mais aussi de mobilité et d’accessibilité, il est apparu
nécessaire de réfléchir au déménagement du Casino.
Il a été décidé que ce déménagement aurait lieu sur la parcelle contigüe au centre aqualudique, afin de créer
un ensemble homogène de loisirs.
A ce stade, des études sont à l’œuvre afin de projeter le bâtiment sensé accueillir cette nouvelle activité de
casino sur la parcelle concernée.
Le Conseil Municipal invite donc Monsieur le Maire, à demander les autorisations d’urbanisme nécessaires à
la réalisation de ce projet, ainsi que tout acte s’y rapportant, et demande qu’une assurance dommage-ouvrage
soit souscrite à cette occasion.
Après examen de ces dossiers par les Commissions Municipales « Construction, Aménagement,
Infrastructure, Patrimoine », « Urbanisme, Travaux, Environnement, Cadre de Vie », et « Administration,
Finances, Développement, Economique, Jeunesse, Affaires scolaires », réunies respectivement le 27 janvier
et le 30 janvier 2023, il est proposé la délibération suivante :
VU le code l’urbanisme, et notamment ses articles R.423-1, R.423-2, et R.431-5,
VU la délibération n°CM-86-20072020 du 20 juillet 2020 et notamment son alinéa 26,
CONSIDERANT la nécessité de prendre tous les actes préparatoires à la construction d’un nouveau casino
sur la parcelle contigüe au nouveau centre aqualudique,
SES Commissions Municipales entendues,
LE CONSEIL MUNICIPAL,
Après examen de ces dossiers par les Commissions Municipales « Construction, Aménagement,
Infrastructure, Patrimoine », « Urbanisme, Travaux, Environnement, Cadre de Vie », et « Administration,
Finances, Développement, Economique, Jeunesse, Affaires scolaires », réunies respectivement le 27 janvier
et le 30 janvier 2023,
Après en avoir délibéré,
DECIDE de souscrire à une assurance dommage-ouvrage concernant la construction du futur casino,
PRECISE que les crédits seront inscrits au budget correspondant.
DELIBERATION APPROUVEE A L’UNANIMITE (27 Pour /  0 Contre)
Monsieur Emmanuel PORCQ présente la délibération suivante :
CM-13-06022023 MISE EN PLACE D’UN PERIMETRE DE PRISE EN CONSIDERATION ET DE
SURSIS A STATUER EN APPLICATION DE L’ARTICLE L.434-1 DU CODE DE L’URBANISME
VU le code l’urbanisme, et notamment ses articles L424-1-3° et R424-24,
VU le Plan Local de l’Urbanisme (PLU) approuvé par délibération le 22 février 2008,
VU la délibération n°CM-166-12122022 du 12 décembre 2022,
CONSIDERANT qu’il est nécessaire de maîtriser le développement des secteurs concernés par les opérations
d’aménagement afin de garantir les orientations urbaines, environnementales et paysagères, définies dans la
politique du logement de l’habitat,
Procès-verbal du conseil municipal du 6 février 2023- Page 14 sur 19

Cadre de Vie » et « Construction, Aménagement, Infrastructure, Patrimoine » réunies le 27 janvier 2023, et
la Commission Municipale « Administration, Finances, Développement économique, Jeunesse et Affaires
scolaires », réunie le 30 janvier 2023,
Après en avoir délibéré,
APPROUVE la convention ci-annexée,
AUTORISE Monsieur le Maire à signer ladite convention avec ENEDIS et tous autres documents nécessaires
à l’exécution de la présente délibération,
DIT que les crédits sont inscrits au budget correspondant.
DELIBERATION APPROUVEE A L’UNANIMITE (27 Pour /  0 Contre)
Monsieur Emmanuel PORCQ présente la délibération suivante :
CM-16-06022023 ATTRIBUTION DES PARCELLES DU LOTISSEMENT LE CLOS FLEURI
VU le code général des collectivités territoriales, et plus précisément son article L2121-29, L 2212-1 à L 2213-
6,
VU la délibération n°15 en date du 25 janvier 2021 définissant le prix des parcelles du lotissement Le Clos
Fleuri,
VU la délibération n°CM-16-250121 en date du 25 janvier 2021 nommant les membres de la commission
d’attribution des parcelles du lotissement le Clos Fleuri,
VU la délibération n°CM-161-13092021 en date du 13 septembre 2021 définissant les critères d’attribution
des parcelles du lotissement Le Clos Fleuri,
VU la réunion de la commission d’attribution qui s’est tenue le 14 novembre 2022,
CONSIDERANT le projet de lotissement du Clos Fleuri,
CONSIDERANT les 28 parcelles viabilisées qui seront commercialisées,

Après en avoir délibéré,
DECIDE d’attribuer les subventions suivantes :
- 1 900 euros pour une aide à la pierre-façade et une aide à la pierre-éléments divers sur un
immeuble sis 2 rue des Accacias à Madame BUTIN Caroline,
- 1 500 euros pour une aide à la pierre - façade sur un immeuble sis 15 rue d’Ennery à Monsieur
BADUEL Alain,
- 1 500 euros pour une aide à la pierre- façade sur un immeuble sis 10 avenue de Troarn à Madame
LEGER Michèle,
- 675 euros pour une aide à la pierre-façade sur un immeuble sis 5 avenue du Général Leclerc à
Madame MILLET Agnès.
AUTORISE Monsieur le Maire à signer tous les documents se rapportant à l’exécution de la présente
délibération,
Dit que les crédits correspondants sont inscrits au Budget Primitif 2023.
DELIBERATION APPROUVEE A L’UNANIMITE (27 Pour /  0 Contre)
Monsieur Emmanuel PORCQ présente la délibération suivante :
CM-21-06022023 AVENANT N°2 A LA CONVENTION RELATIVE A LA CREATION D’UN
SYSTEME D’INFORMATION GEOGRAPHIQUE SIG
VU le code général des collectivités territoriales et notamment son article L.2121-29,
VU la délibération n°CM-14-11022019 du 11 février 2019 autorisant la réalisation d’un programme de
recherches et d’études ayant pour objectif de contribuer à la structuration de données spatialisées sur le thème
de l’accessibilité universelle,
VU la délibération n°CM-25-25012021 en date du 25 janvier 2021 modifiant la date de démarrage de la
convention,
Procès-verbal du conseil municipal du 6 février 2023- Page 19 sur 19
CONSIDERANT le retard dans l’exécution de la convention en raison de la crise sanitaire,
CONSIDERANT le retard engendré sur la gestion de la mise en place du SIG, dû à la modification de référent